
3939                                                                                          20.10.2023 

 

 

 

 

 
 
 
О порядке работы объектов жилищно-коммунального хозяйства города-
курорта Пятигорска в осенне-зимний период 2023-2024 годов 
 

В соответствии с от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждёнными 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 

г.  

№ 103, Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в 

целях обеспечения устойчивого теплоснабжения и водоснабжения города-

курорта Пятигорска, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Механизм оперативно-диспетчерского управления в системе теп-

лоснабжения на территории города-курорта Пятигорска согласно приложе-

нию 1 настоящему постановлению. 

1.2. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах 

водоснабжения и теплоснабжения города-курорта Пятигорска с учетом 

взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб 

жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Нормативные сроки устранения аварии и восстановления тепло-

снабжения согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Порядок мониторинга системы теплоснабжения города-курорта 

Пятигорска согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии при 

возникновении (угрозе возникновения) аварийных ситуаций в системе 

теплоснабжения города-курорта Пятигорска согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению. 

 

2. Ответственным за надлежащее прохождение осенне-зимнего периода 

2023-2024 годов на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска назначить МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска». 

 



 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Пятигорска от 29.09.2022 № 3736 «О порядке работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства города-курорта Пятигорска в осенне-зимний 

период 2022-2023 годов. 

 

4. МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи админи-

страции города Пятигорска» направить в адрес ООО 

«Пятигорсктеплосервис», ООО «Объединение котельных курорта», ГУП СК 

«Крайтеплоэнерго», ООО «Энергетик», ГУЗ «Госпиталь ВОВ», ОАО 

«Пятигорский теплоэнергетический комплекс», ООО «Санаторий Тарханы», 

ЛПУП «Санаторий Родник», ЕДДС города Пятигорска, ресурсоснабжающих 

организаций копию настоящего постановления в течении 3 рабочих дней со 

дня подписания. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника Муници-

пального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

 


